
  

OBRAZLOŽENJE 

 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja objavilo je 18. lipnja 2021., otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga za 

dodjelu bespovratnih sredstava pod nazivom "Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih 

posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim 

ustanovama, faza IV", u okviru Europskog socijalnog fonda, Operativnog programa „Učinkoviti ljudski potencijali“ 

2014-2020.  

 

Grad Zagreb kao nositelj projekta, podnio je prijavu na Poziv za projekt „Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski 

posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza IV“ (u daljnjem tekstu: Projekt), dok kao partneri na Projektu 

sudjeluju 62 osnovne škole s područja Grada Zagreba. 

 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja donijelo je 27. kolovoza 2021. Odluku o financiranju Projekta (KLASA: 910-

08/21-01/00184, URBROJ: 533-06-21-0007). 

 

Ukupna vrijednost Projekta iznosi 20.023.395,60 kuna. Ukupni prihvatljivi troškovi iznose 20.023.395,60 kuna. 

Bespovratna sredstva koja će Gradu Zagrebu kao korisniku biti dodijeljena iz Europskog socijalnog fonda iznose 

16.500.000,00 kuna, dok će Grad Zagreb sufinancirati Projekt u iznosu od 3.523.395,60 kuna.  

 

Cilj Projekta je pružiti potporu uključivanju učenika s teškoćama u razvoju u njima primjerene programe odgoja i 

obrazovanja u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama u cilju ostvarivanja njihove 

uspješne socijalizacije te podizanja razine njihovih obrazovnih postignuća i emocionalnog funkcioniranja.  

 

Razdoblje provedbe projekta je od 1.8.2021. do 1.8.2022. 

 

Sredstva za realizaciju projekta osiguravaju se u okviru razdjela 009. Gradski ured za obrazovanje. 

  

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri prijedlog i donese Zaključak o 

prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda u 

financijskom razdoblju 2014.-2020. za Projekt „Pomoćnici u nastavi/stručni komunikacijski posrednici kao potpora 

inkluzivnom obrazovanju, faza IV“, UP.03.2.1.06.0026, kao u predloženom tekstu. 

 

 


